Ecclesiae anathematizatos apostolica auctoritate pel-limus et damnamus, atque sacrilegos esse judicamus: et non solum eos, sed et omnes consentientes eis: quia non solum qui faciunt rei judicantur, sed etiam qui facientibus consentiunt. Par enim poena et agentes et consentientes comprehendit. Et sanctus Augustinus in sermone Evangelii sancti Joannis ita dicit (*tract. 50 in Joan.*): Fur sacrilegus loculorum sa-crorum et Dominicorum est Iudas, et qui aliquid de Ecclesia furatur et rapit, Judee perditio comparatur. Item in sacris canonibus a Spiritu sancto dictatis, et Christi sanguine confirmatis, scriptum est (*conca. Gangr. can. 7*): Si quis oblationes Ecclesiae extra Ecclesiam accipere vel dare voluerit, praeter conscientiam episcopi vel ejus cui bujusmodi officia commissa sunt, nec cum ejus voluerit agere consilio, anathema sit. Episcopus autem omnibus se audientibus dicere debet quid sit anathema: id est alienatio a Christo et ejus corpore, quae est sancta Ecclesia. Et ne desperent tales homines, et in peccato permaneant, ostendere debet episcopus quandiu duret anathema, id est quandiu quieque errorem non corrigit, et digna satisfactione non emendat, ut reconciliationem et indulgentiam valeat promerer. Si quis vero ante satisfactionem, et reconciliationis indulgentiam, in peccatis suis perseverans mortuus fuerit, jam anathema perpetuum illi erit, et peccatum ad peccatum, pro quo non dicit apostolus ut ostentatur (*I Joan. v*).

#### VI. Admonitio ad regem et ministros reipublicae.

Regiam vero dignitatem, et ministros reipublicae, ac cooperatores regii ministerii, episcopali auctoritate et Domini voce monemus, ut semelipsos coram Deo et coram hominibus tales exhibeant, ut adjudicarea Dei fieri, et ab ipso et in presente seculo et in futu-ro adjutari mereantur: et multa quaelibet causa, aut munerum acceptio, aut amicitia cuiuslibet, vel odium, aut timor, aut gratia, ab statu rectitudinis eos devovere contipillat, quam inter proximum et proximum iuste judicent: pupillorum vero, et viduarum, et ceterorum pauperum adjutores ac defensores, et sancte Ecclesiae vel servorum illius honoratores juxta suam possibiliteratem fiant: illos quoque qui lemmitate et violentia in furtis et latrociniis, sive rapinis, communem pacem populi perturbare molitur, suo studio et correctione sicut decet compensant. Unde quaedam capitula, a precedentibus imperatoribus et regibus statuta, in unum collecta subjungere dignum duximus, quae ita se habent

#### Ea capitula imperatorem et regem.